
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARD. G. B. DUSMET”  
SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA A INDIRIZZO MUSICALE  
COD. FISC. 80011980879 - COD. MECC. CTIC83900G 

Via Monti Rossi, 14 - 95030 - NICOLOSI - Tel. 095911420 - 095911340 - Fax 0957914456 
e-mail: ctic83900g@istruzione.it - pec: ctic83900g@pec.istruzione.it  

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 
 

 
 

All’ Albo on line 

Alla sez. Amministrazione 

Trasparente 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.AInterventi 

di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Titolo Progetto: Ci divertiamo imparando - CUP: I44D24001020007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72; 

Visto l’avviso prot n. 59369 del 19/04/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021- 2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

Vista la candidatura n. 1082 presentata da questa istituzione scolastica in data 24 maggio 2024; 

Vista la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 relativa all’autorizzazione del 

2 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025; 

Vista la nota Autorizzazione progetti – Chiarimento iscrizione a bilancio prot. n. 0087558 del 21 Giugno 

2024; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Visto il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 136 del 09/02/2024; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 4627 del 25/06/2024 

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti delibera n.7 del 

28/06/2024 e Consiglio di istituto delibera n. 84 del Consiglio di Istituto del 28/06/2024 
Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) prot.5309 del 27/08/2024 

Visto il decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

DECRETA 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso  
***  
Art.1 Avviso richiesta di disponibilità  
è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno.  

mailto:ctic83900g@istruzione.it




 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARD. G. B. DUSMET”  
SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA A INDIRIZZO MUSICALE  
COD. FISC. 80011980879 - COD. MECC. CTIC83900G 

Via Monti Rossi, 14 - 95030 - NICOLOSI - Tel. 095911420 - 095911340 - Fax 0957914456 
e-mail: ctic83900g@istruzione.it - pec: ctic83900g@pec.istruzione.it  

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 
 

 
almeno n° 2 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle attività 
didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, alla archiviazione per immagini e 
archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale  
 
almeno n° 5 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività 
extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della 
funzionalità etc.)  
L’individuazione delle figure suddette avverrà mediante comparazione e valutazione dei titoli pertinenti 
sulla base di quanto autocertificato e/o auto dichiarato dal candidato nel modello di candidatura di cui al 
presente avviso.  
La selezione sarà effettuata in base ai titoli ed alle esperienze dichiarate e secondo i criteri di valutazione di 
cui alla seguente tabella:  

Tabella di valutazione titoli collaboratori scolastici TITOLI  PUNTI  

Anzianità di servizio svolto nel ruolo di attuale appartenenza 
(a decorrere dalla data di immissione in ruolo)  

1 per anno ( max 20punti)  

Esperienze pregresse in PON – POR-PNRR (ogni nomina 
ricevuta , anche se riferita a 2 o più moduli, corrisponde ad 1 
esperienza)  

Punti 5 per esperienza (Max 50 punti)  

 
 
Art. 2 Orario di servizio  
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA:  
n° 40 ore circa complessive per il personale amministrativo  

n° 150 ore circa complessive per i collaboratori scolastici  
 
da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 
progetto, comunque entro il 31/12/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra.  
Art.3 Retribuzione  
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL.  
Art. 4 Compiti  
La figura prescelta dovrà:  
1) Assistenti amministrativi:  

a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria  

b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione 
delle attività didattiche  

c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa 
fruizione delle attività didattiche  

d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici  

2) Collaboratori scolastici:  

mailto:ctic83900g@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARD. G. B. DUSMET”  
SCUOLA INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

SCUOLA A INDIRIZZO MUSICALE  
COD. FISC. 80011980879 - COD. MECC. CTIC83900G 

Via Monti Rossi, 14 - 95030 - NICOLOSI - Tel. 095911420 - 095911340 - Fax 0957914456 
e-mail: ctic83900g@istruzione.it - pec: ctic83900g@pec.istruzione.it  

www.scuoladusmetnicolosi.edu.it 
 

 
a) Accogliere gli alunni e collaborare alla vigilanza e alla sorveglianza degli stessi,  
- Collaborare con il Tutor, l'Esperto e la Figura aggiuntiva;  
- Riprodurre in fotocopia il materiale cartaceo e non (test, circolari, verifiche, verbali, disposizioni, dispense) 
inerenti le attività dei moduli formativi e prodotto dagli attori coinvolti nel Piano;  
- Provvedere alla vigilanza, pulizia e chiusura dei locali presso i quali si svolgeranno le attività formative;  
- Gestire e custodire il materiale di consumo;  
- Svolgere l'incarico senza riserve secondo il calendario predisposto dall'Istituzione Scolastica . 
Art. 5 presentazione disponibilità  
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A entro l’11 
ottobre 2024 esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica.  
Art. 6 Affidamento incarico  
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 

contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e 

pari opportunità. 

Art. 7 Pubblicità  
Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo www.scuoladusmetnicolosi.edu.it . 

f.to digitalmente 

mailto:ctic83900g@istruzione.it
http://www.scuoladusmetnicolosi.edu.it/

		2024-10-08T12:02:28+0200
	MARIA NICOLOSI




